
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 28. 3. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, MgA. Michal Indrák, Ph.D., prof. 

Macková, Mgr. Mareček, prof. Medek, MgA. Petr, doc. Spilka, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. 

Vondráčková, prof. Willi 

 

Informace rektora:   

➢ Poděkování pror. Spilkovi za dosavadní práci a přivítání v nové funkci prorektora MgA. Michala 

Indráka Ph.D. 

➢ Účast v divadle Marta na představení Mejdan na písku – večeru věnovaném dvou osobnostem 

ND a JAMU – režisér Zdeněk Kaloč a prof. Miroslav Plešák. 

➢ Jednání u primátorky 22.3. na téma věcného břemene budovy rektorátu – další jednání proběhne 

po komunálních volbách na podzim. 

➢ Zasedání AS JAMU – proběhlo schválení nového prorektora pro vnější vztahy, schválení 

Strategického záměru rozvoje výzkumu JAMU a schválení návrhu projektu JAMU v rámci NPO. 

➢ Dne 21.3. proběhlo setkání s brněnským ředitelem ČT a ředitelkou ČRo. Ve středu 30.3. se 

v Olomouci uskuteční setkání rektorů s generálním ředitelem ČT. 

➢ Ve středu 23.3. proběhlo setkání na VUT s brněnskými rektory kvůli situaci na Ukrajině. 

➢ AMU – JAMU spolupráce mezi univerzitami ohledně ukrajinských studentů.  

 

Informace kvestorky:  

➢ Rozpočet – v pátek 25.3. proběhla Ekonomická komise. V průběhu tohoto týdne se na fakultách 

projedná rozpočet a dodají se podněty a výhrady do příštího pondělí. Na příštím KR 11.4. bude 

předložen návrh rozpočtu, který půjde ke schválení do SR JAMU. S úpravou mzdového předpisu 

se počítá od 1.5. 2022. Nárůst rozpočtu je 11 231 427,- Kč, posílit oblast osobních nákladů o 6 

mil. Kč, zvýšit refundaci Astorky, energetické náklady, pronájem gastroprovozu (pod TIO), nárůst 

odpisů, NPO, nárůst sociálního fondu, nárůst OVIS – 3 nové modely ISOIS (zahraniční aktivity), 

komunitní síť (absolventi), hodnocení zaměstnanců. Pokles povinné spoluúčasti na společných 

programech OP3V (ukončení v květnu).  

➢ Webinář – online proběhl ohledně studia ukrajinských studentů, domluva nad studenty bez 

maturitních vysvědčení – student bez maturity nedostane od nás titul, studovat však může.  

 

HF:  

➢ Děkanka Willi tlumočila stanovisko vedení Hudební fakulty ohledně otázky výukových a 

administrativních prostor Hudební fakulty: ačkoliv je kapacita fakulty zcela naplněná a některé 

prostory citelně chybí (zasedací místnost, sborovna), další prostory fakulta nepožaduje, půjde 

cestou efektivního využívání prostor stávajících a počítá s novými prostorovými dislokacemi v 

rámci fakulty poté, kdy se KCJ přestěhuje na Astorku.  

➢ Děkanka Willi otevřela otázku zefektivnění spolupráce jazykových kateder obou fakult 

(koordinace při využívání společných prostor na Astorce, realizace některých předmětů 

mezifakultní formou atd.). 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

 

DF:  

➢ Začíná festival ENCOUNTER. 

➢ Probíhají přijímací řízení. 

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Přicházejí žádosti o nostrifikace. 

➢ Studenti z DF stále působí na BVV pro uprchlíky z Ukrajiny. Nabídka víkendových workshopů.  

 

Informace pror. Medka:  

➢ Proběhlo hodnocení IP 2021. Zápis bude rozeslán. 

➢ Výroční zpráva – tento týden bude zkompletována Volná část a přeposlána k odsouhlasení 

součástem. 

➢ NPO – schváleno SR JAMU, do středy bude odesláno na MŠMT. 

➢ Finanční prostředky z CRP 2022 byly rozděleny na součásti. 

 

Informace pror. Spilky:  

➢ Představení aplikace Erasmus+ dne 29. 3. Za JAMU se zúčastní MgA. Indrák Ph.D. a Ing. 

Dostálová. 

➢ Transparentní účet – zřízen na pomoc ukrajinským studentům, nutné doložit potvrzení o 

bezdlužnosti z pojišťoven, celního úřadu, finančního úřadu a MSSZ, do konce týdne bude z 

procesován. 

➢ Anglická mutace webu – spuštěna během příštího týdne.  

➢ Oslavy 75 výročí – v procesu. 

➢ PR strategie – další schůzka proběhne v úterý 5.4. 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Studentská grantová soutěž (specifický vysokoškolský výzkum) – probíhá vyhodnocení výsledků 

pro výkaz MŠMT, po dohodě s proděkany pro výzkum dojde ke sjednocení metodiky uznávání a 

vykazování výstupů. 

 

Astorka – MgA. Vodička:  

➢ Návrh navýšení cen ubytování od 1.7. 2022 a navýšení kolejného na příští akademický rok.  

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Tisková zpráva k festivalu ENCOUNTER. 

➢ Občasník – do měsíce bude hotov. 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 11. 4. 2022 v 10:30 hod. v pracovně 

rektora.  

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


